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Infraestructures de la Generalitat de Catalunya, SAU 

Carrer dels Vergós, 36-42  
08017 Barcelona 
Tel. 93 444 44 44 
Fax 93 419 54 17 
infraestructures.gencat.cat 

           
 

INFORME DE LA COMISSIÓ TÈCNICA SOBRE LA VALORACIÓ DE LES PROPOSTES 

QUANTIFICABLES AMB CRITERIS OBJECTIUS DELS LICITADORS ADMESOS A LA LICITACIÓ: 

 

Contracte de serveis de conservació i manteniment i de gestió energètica i millora ambiental del Complex 

Central dels Mossos d'Esquadra 

 

Clau: M3-CSB-02593 

Reunida la Comissió Tècnica formada per: 

 

PRESIDENCIA: Sr. Albert Farreras del Campo, Cap de la Divisió de Facility Management i 

Manteniment 

 

VOCALIA: Sr. Josep-Oriol Garcia Piera, Cap de la Gerència de Manteniment d’Àmbit educatiu i 

socioeconòmic 1 

 

SECRETARIA: Sra. Pille Heinloo, Tècnica de la Gerència de Manteniment d’Àmbit educatiu i 

socioeconòmic 1 

 

Examinades les propostes presentades en el sobre 2, avaluables mitjançant l’aplicació de criteris 
objectius, els licitadors considerats admesos per la Mesa de Contractació són un total de 16.  

 

La Comissió Tècnica ha realitzat l’anàlisi i valoració de les propostes admeses d’acord amb l’establert en 
l’annex 4 del Plec de Clàusules Administratives, i presenta seguidament la informació següent: 

- La Valoració de les propostes econòmiques, segons Quadre núm. 2A adjunt a aquest informe, 
corresponents als següents conceptes: 

1.- Preu dels Serveis de transició, de conservació i manteniment i de gestió energètica i 
millora ambiental.  

2.1.- Percentatge en concepte de despeses generals i benefici industrial a aplicar al 
pressupost d’execució material (PEM) de la valoració dels equips inclosos en el 
manteniment substitutiu. 

2.2 Percentatge en concepte de redacció de memòria valorada a aplicar al pressupost 
d’execució per contracte (PEC) de la valoració dels equips inclosos en el manteniment 
substitutiu. 



 

 

3.1 Percentatge en concepte de despeses generals i benefici industrial a aplicar al 
pressupost d’execució material (PEM) de la valoració de les eventuals intervencions del 
Pla d’intervencions. 

3.2 Percentatge en concepte de redacció de memòria valorada a aplicar al pressupost 
d’execució per contracte (PEC) de les eventuals intervencions del Pla d’intervencions. 

3.3 Valor de la franquícia sobre els materials, components d’equips o equips que la 
licitadora assumirà al seu càrrec (sense cap cost per Infraestructures.cat) en manteniment 
correctiu. 

 

- La valoració de la resta d’apartats de les diferents propostes quantificables amb criteris objectius 
dels licitadors admesos, segons Quadre de justificació de la puntuació i Quadre núm. 2B adjunts. 

- La determinació de les ofertes presumptament anormalment baixes d’acord amb el previst en 
l’esmentat Plec, segons Quadre núm. 3A adjunt. 

D’acord amb aquest càlcul, han resultat presumptament anormalment baixes les ofertes dels licitadors 
següents: 

- Comsa Service Facility Management, SAU 

- Serveo Servicios, SA 

Infraestructures.cat en data  9 de febrer de 2024, va solꞏlicitar a les esmentades empreses que aportessin 
la informació i les justificacions que consideressin oportunes en relació als diferents components de la 
seva oferta, sent la data límit de presentació el 13 de febrer de 2024 (13:00). 

Els licitadors relacionats a continuació han  presentat la documentació requerida en temps i forma, la qual 
ha estat analitzada i avaluada en l’Informe de la Comissió Tècnica adjunt relatiu a les propostes 
presumptament anormalment baixes que s’adjunta: 

- Comsa Service Facility Management, SAU 

- Serveo Servicios, SA 

D’acord amb l’esmentat informe, es proposa a la Mesa de contractació: 

- Considerar no justificada les baixes ofertades pels licitadors següents i, en conseqüència, considerar-
les com a anormalment baixes: 

- Comsa Service Facility Management, SAU 

- Serveo Servicios, SA 

 
Atès l’anteriorment exposat, s’adjunta el quadre la Proposta de classificació de les ofertes admeses i no 
considerades anormalment baixes, segons Quadre núm. 3B.  
  





M3-CSB-02593 6.1.- 
NS3global


6.2.- 
NS4global


6.3.- 
NS5global


6.4.- 
NS6global


6.5.- 
NS7global


Empreses licitadores Cap 1 BT o FR 
al 100%


1 BT i 1 
FR al 
100%


2 BT i 2 
FR al 
100%


Si No Cap 50% 0e o 
ECO


100% 0e o 
ECO 100% 0e Si No Si No Si No Si No


1 Auxiliar de Servicios y Asistencia , SL x x x 96 100 98 98 100 x x x x
2 Clece FS, S.A.U x x x 96 100 98 98 100 x x x x


3
CAT Desenvolupament de Concessions Catalanes, SL & Cobra, Instalaciones y Servicios, 
SA (UTE) x x x 96 100 98 98 100 x x x x


4 Comsa Service Facility Management, SAU x x x 96 100 98 98 100 x x x x
5 Cosplaan, Obras y Servicios Laantit, SL & Electrònic Tràfic, SA(UTE) x x x 96 100 98 98 100 x x x x
6 CPI Integrated Services, SA & Serveis Integrals de Manteniment Rubatec, SA (UTE) x x x 96 100 98 98 100 x x x x
7 Elecnor Servicios y Proyectos, SAU x x x 96 100 98 98 100 x x x x
8 Eulen, SA x x x 96 100 98 98 100 x x x x


9
FCC Industrial e Infraestructuras Energéticas, SAU & FCC Medio FCC Medio Ambiente, 
SA (UTE) x x x 96 100 98 98 100 x x x x


10 Gestión Integral de Instalaciones, SL x x x 96 100 98 98 100 x x x x
11 Instalaciones y mantenimiento Instavi Service, SL x x x 96 100 98 98 100 x x x x
12 Istem, SLU x x x 96 100 98 98 100 x x x x
13 Nergy Global Service, SL x x x 96 100 98 98 100 x x x x
14 OHL Servicios Ingesan, SA x x x 96 100 98 98 100 x x x x
15 Serveo Servicios, SA x x x 96 100 98 98 100 x x x x
16 Urbia Intermediación Ingeniería y Servicios, SA x x x 96 100 98 98 100 x x x x


M3-CSB-02593 6.1.- 
NS3global


6.2.- 
NS4global


6.3.- 
NS5global


6.4.- 
NS6global


6.5.- 
NS7global


Empreses licitadores Cap 1 BT o FR 
al 100%


1 BT i 1 
FR al 
100%


2 BT i 2 
FR al 
100%


Si No Cap 50% 0e o 
ECO


100% 0e o 
ECO 100% 0e Si No Si No Si No Si No


1 Auxiliar de Servicios y Asistencia , SL 2,00 2,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 15,00
2 AVIO Soluciones Integradas, SA 2,00 2,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 15,00


3
CAT Desenvolupament de Concessions Catalanes, SL & Cobra, Instalaciones y Servicios, 
SA (UTE) 2,00 2,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 15,00


4 Comsa Service Facility Management, SAU 2,00 2,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 15,00
5 Cosplaan, Obras y Servicios Laantit, SL & Electrònic Tràfic, SA(UTE) 2,00 2,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 15,00
6 CPI Integrated Services, SA & Serveis Integrals de Manteniment Rubatec, SA (UTE) 2,00 2,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 15,00
7 Elecnor Servicios y Proyectos, SAU 2,00 2,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 15,00
8 Eulen, SA 2,00 2,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 15,00


9
FCC Industrial e Infraestructuras Energéticas, SAU & FCC Medio FCC Medio Ambiente, 
SA (UTE) 2,00 2,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 15,00


10 Gestión Integral de Instalaciones, SL 2,00 2,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 15,00
11 Instalaciones y mantenimiento Instavi Service, SL 2,00 2,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 15,00
12 Istem, SLU 2,00 2,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 15,00
13 Nergy Global Service, SL 2,00 2,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 15,00
14 OHL Servicios Ingesan, SA 2,00 2,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 15,00
15 Serveo Servicios, SA 2,00 2,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 15,00
16 Urbia Intermediación Ingeniería y Servicios, SA 2,00 2,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 15,00


Valor del grau mínim del compliment del nivell de servei


Valor del grau mínim del compliment del nivell de servei


5. Servei de conservació i manteniment i de gestió energètica i 
millora ambiental. Proposta organitzativa


6. Nivells de servei. Increment del grau mínim de 
compliment del Nivell de Servei


 Valoració de les propostes (no econòmiques) quantificables amb criteris objectius:


4.- Servei de transició. Perfil de l'equip de camp


5.1. Equip 
operatiu del servei 
d’intervenció 24 


hores


5.2. Flota de vehicles 


7. Millores addicionals a l’execució del contracte 


7.1. Aparells 
d’inspecció de 


canonades 


7.2. Analitzador de 
xarxes 7.3. Termografies


7.4. Projectes de 
legalització 


d’instalꞏlacions 


JUSTIFICACIÓ DE LA PUNTUACIÓ TÈCNICA


Contracte de serveis de conservació i manteniment i de gestió energètica i millora ambiental del Complex Central dels Mossos d'Esquadra. 
Clau: M3-CSB-02593


Informació de les ofertes presentades d'acord amb l'Annex 2 PCAP:


4.- Servei de transició. Perfil de l'equip de camp


5.1. Equip 
operatiu del servei 
d’intervenció 24 


hores


5.2. Flota de vehicles 


5. Servei de conservació i manteniment i de gestió energètica i 
millora ambiental. Proposta organitzativa


6. Nivells de servei. Increment del grau mínim de 
compliment del Nivell de Servei 7. Millores addicionals a l’execució del contracte 


7.1. Aparells 
d’inspecció de 


canonades 


7.2. Analitzador de 
xarxes 7.3. Termografies


7.4. Projectes de 
legalització 


d’instalꞏlacions 
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QUADRE NÚM. 2A 
  


VALORACIÓ DE LES PROPOSTES ECONÒMIQUES 
 


Contracte de serveis de conservació i manteniment i de gestió energètica i millora ambiental del Complex Central dels Mossos d'Esquadra.  


Clau: M3-CSB-02593 


 


 
1.- Servei de transició i del servei de 


conservació i manteniment i de gestió 
energètica i millora ambiental 


2.- Servei de manteniment substitutiu 3.- Pla d’intervencions    


 1.- Preu Import euros 
sense IVA 


2.1.- % en 
concepte de 


despeses generals 
i benefici industrial 


2.2.- % en concepte 
de redacció de 


projectes i memòries 
valorades 


Import euros 
sense IVA 


3.1.- % en 
concepte de 


despeses generals 
i benefici industrial 


3.2.- % en concepte 
de redacció de 


projectes i memòries 
valorades 


3.3.- Valor de la 
franquícia sobre els 


materials per 
manteniment 


correctiu 


Puntuació 
propostes 
econòmiqu


es 


Import total ofert a efectes 
de càlcul per determinar la 
presumpció de les ofertes 


anormalment baixes 


 


Empresa 
Import euros 
sense IVA 


(PMi) 


% 
(Bi) 


Punts 
(PEMi) (IS) 


%  
(DSi) 


Punts 
(PDSi) 


%  
(RSi) 


Punts 
(PRSi) 


(IX) 
%  


(DMIi) 
Punts 
(PDMi) 


%  
(RMi) 


Punts 
(PRMi) 


Import 
euros 
sense 
IVA  


Punts 
(PFCi) 


PEMi + 
PDSi + 
PRSi + 
PDmi + 
PRMi + 
PFCi 


Import euros 
sense IVA 


(Ofi) 
(1) 


Baixa 
(Boi) 


Compleix 
(**) 


Serveo Servicios, SA 3.818.720,52 23,76 26,19 8.566.103,38 0% 20,00 0% 20,00 1.500.00,00 0% 5,00 0% 5,00 1.250,00 5,00 81,19 12.207.140,00 19,02 No 
Comsa Service 
Facility Management, 
SAU 


3.860.523,45 22,93 26,15 8.566.103,38 0% 20,00 0% 20,00 1.500.00,00 0% 5,00 0% 5,00 1.250,00 5,00 81,15 12.248.942,93 18,75 No 


CPI Integrated 
Services, SA & 
Serveis Integrals de 
Manteniment 
Rubatec, SA (UTE) 


3.905.873,89 22,02 26,10 8.566.103,38 0% 20,00 0% 20,00 1.500.00,00 0% 5,00 0% 5,00 1.250,00 5,00 81,10 12.294.293,37 18,45 No 


Nergy Global Service, 
SL 3.928.914,45 21,56 26,08 8.566.103,38 0% 20,00 0% 20,00 1.500.00,00 0% 5,00 0% 5,00 1.250,00 5,00 81,08 12.317.333,93 18,29 Si 


FCC Industrial e 
Infraestructuras 
Energéticas, SAU & 
FCC Medio FCC 
Medio Ambiente, SA 
(UTE) 


3.931.919,75 21,50 26,08 8.566.103,38 0% 20,00 0% 20,00 1.500.00,00 0% 5,00 0% 5,00 1.250,00 5,00 81,08 12.320.339,23 18,27 Si 


OHL Servicios 
Ingesan, SA 3.962.836,66 20,88 26,04 8.566.103,38 0% 20,00 0% 20,00 1.500.00,00 0% 5,00 0% 5,00 1.250,00 5,00 81,04 12.351.256,14 18,07 Si 


CAT 
Desenvolupament de 
Concessions 
Catalanes, SL & 
Cobra, Instalaciones y 
Servicios, SA (UTE) 


4.201.221,46 16,12 20,96 8.566.103,38 0% 20,00 0% 20,00 1.500.00,00 0% 5,00 0% 5,00 1.250,00 5,00 75,96 12.589.640,94 16,49 Si 


Elecnor Servicios y 
Proyectos, SAU 4.270.468,41 14,74 19,16 8.566.103,38 0% 20,00 0% 20,00 1.500.00,00 0% 5,00 0% 5,00 1.250,00 5,00 74,16 12.658.887,89 16,03 Si 


Cosplaan, Obras y 
Servicios Laantit, SL 
& Electrònic Tràfic, 
SA(UTE) 


4.310.100,13 13,95 18,14 8.566.103,38 0% 20,00 0% 20,00 1.500.00,00 0% 5,00 0% 5,00 1.250,00 5,00 73,14 12.698.519,61 15,76 Si 


Clece FS, S.A.U (2) 4.315.080,12 13,85 18,01 8.566.103,38 0% 20,00 0% 20,00 1.500.00,00 0% 5,00 0% 5,00 1.250,00 5,00 73,01 12.703.499,60 15,73  
Eulen, SA 4.103.851,98 18,07 23,49 8.566.103,38 2% 15,00 1% 18,00 1.500.00,00 2% 3,75 1% 4,5 1.250,00 5,00 69,74 12.755.108,61 15,39 Si 
Instalaciones y 
mantenimiento Instavi 
Service, SL 


4.383.101,46 12,49 16,24 8.566.103,38 0% 20,00 0% 20,00 1.500.00,00 0% 5,00 0% 5,00 1.250,00 5,00 71,24 12.771.520,94 15,28 Si 


Istem, SLU 4.647.598,92 7,21 9,37 8.566.103,38 0% 20,00 0% 20,00 1.500.00,00 0% 5,00 0% 5,00 1.250,00 5,00 64,37 13.036.018,40 13,53 No 







          


Auxiliar de Servicios y 
Asistencia , SL 4.686.735,33 6,43 8,36 8.566.103,38 0% 20,00 0% 20,00 1.500.00,00 0% 5,00 0% 5,00 1.250,00 5,00 63,36 13.075.154,81 13,27 No 


Urbia Intermediación 
Ingeniería y Servicios, 
SA 


4.112.145,56 17,90 23,27 8.566.103,38 3% 12,50 5% 10,00 1.500.00,00 3% 3,13 5% 2,50 1.250,00 5,00 56,40 13.232.221,63 12,22 No 


Gestión Integral de 
Instalaciones, SL 4.483.550,87 10,49 13,64 8.566.103,38 2% 15,00 3% 14,00 1.500.00,00 3% 3,13 3% 3,50 1.250,00 5,00 54,27 13.337.861,68 11,52 No 


 
(1) Ofi = Import de l’oferta admesa del contracte, que als efectes d’aquest càlcul es considerarà de la següent manera: 


 
 
 
Termini Licitació: 37,00 mesos 
Pressupost Licitació (IVA no inclòs): 15.074.918,33 euros 
 
 
Baixa Mitjana (BM): 16,02 % 
Desviació Estàndard (σ): 2,40 
 
Límit superior: 18,42 % 
Límit inferior: 13,62 % 
 
 
(**) Compleix  │BOi - BM│≤ σ    
 
n’ = 8 
Baixa referència (BR): 16,70 % 
BLIM = BR+2 = 18,70 % 
 
 
(2) Per al càlcul de les ofertes desproporcionades o anormals no s'ha tingut en compte l'oferta de " Clece FS, S.A.U ", a l'estar vinculada amb un 
altre licitador
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CLAU LICITACIÓ: CT1078095
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1. Criteris de valoració (no econòmics) objectius
1.4 Servei de transició. Perfil de l’equip de camp 
1.4 Servei de transició. Perfil de l’equip de camp [0,00-2,00] 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00
TOTAL 1.4 Servei de transició. Perfil de l’equip de camp [0,00-2,00] 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00
1.5 Servei de conservació i manteniment i de gestió energètica i millora ambiental. Proposta organitzativa
1.5.1. Equip operatiu del servei d’intervenció 24 hores [0,00-2,00] 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00
1.5.2. Flota de vehicles [0,00-2,00] 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00
TOTAL 1.5 Servei de conservació i manteniment i de gestió energètica i millora ambiental. Proposta organitzativa [0,00-4,00] 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00
1.6. Nivells de servei. Increment del grau mínim de compliment del Nivell de Servei
1.6.1 Valor del grau mínim del compliment (I3ref) del nivell de servei de presència global (NS3 global) [0,00-1,00] 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
1.6.2 Valor del grau mínim de compliment (I4ref) del nivell de servei de temps de presència global (NS4 global )  [0,00-1,00] 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
1.6.3. Valor del grau mínim de compliment (I5ref) del nivell de servei de compliment d’ordres de preventiu global (NS5 global)  [0,00-1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
1.6.4. Valor del grau mínim de compliment (I6ref) del nivell de servei de solꞏlicituds de correctiu global (NS6 global)  [0,00-1,00] 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
1.6.5. Valor del grau mínim de compliment (I7ref) del nivell de servei d’ordres obligatòries global (NS7 global)  [0,00-1,00] 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
TOTAL 1.6. Nivells de servei. Increment del grau mínim de compliment del Nivell de Servei [0,00-1,00] 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
1.7. Millores addicionals a l’execució del contracte 
1.7.1. Aparells d’inspecció de canonades [0,00-1,00] 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
1.7.2. Analitzador de xarxes [0,00-1,00] 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
1.7.3. Termografies [0,00-1,00] 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
1.7.4. Projectes de legalització d’instalꞏlacions [0,00-1,00] 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
TOTAL 1.7. Millores addicionals a l’execució del contracte  [0,00-4,00] 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00


TOTAL Criteris (no econòmics) de valoració objectiva [0,00-15,00] 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00


VALORACIÓ DE LES PROPOSTES (NO ECONÒMIQUES) AMB CRITERIS OBJECTIUS


Contracte de serveis de conservació i manteniment i de gestió energètica i millora ambiental del Complex Central dels Mossos 
d'Esquadra. Clau: M3-CSB-02593
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CLAU LICITACIÓ: CT1078095
Pressupost de licitació (IVA no inclòs): 15.074.918,33 €


(*) (*)
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Baixa econòmica (BOi) 19,02 18,75 18,45 18,29 18,27 18,07 16,49 16,03 15,76 15,73 15,39 15,28 13,53 13,27 12,22 11,52
Baixa Límit (BLIMi) 18,70 18,70 18,70 18,70 18,70 18,70 18,70 18,70 18,70 18,70 19,57 19,12 21,18 21,48 23,57 24,21


1.    Criteris de valoració objectius    [0,00-100,00]
1.1. Preu dels Serveis de transició, de conservació i manteniment i de gestió energètica i millora ambiental  [0,00-30,00] 30,00 26,19 26,15 26,10 26,08 26,08 26,04 20,96 19,16 18,14 18,01 23,49 16,24 9,37 8,36 23,27 13,64
1.2. Servei de manteniment substitutiu [0,00-40,00] 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 33,00 40,00 40,00 40,00 22,50 29,00
1.2.1 Percentatge en concepte de despeses generals i benefici industrial a aplicar al pressupost d’execució material (PEM) de la valoració dels equips inclosos en el manteniment substitutiu [0,00-20,00] 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 15,00 20,00 20,00 20,00 12,50 15,00
1.2.2 Percentatge en concepte de redacció de memòria valorada a aplicar al pressupost d’execució per contracte (PEC) de la valoració dels equips inclosos en el manteniment substitutiu [0,00-20,00] 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 18,00 20,00 20,00 20,00 10,00 14,00
1.3. Pla d’Intervencions [0,00-15,00] 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 13,25 15,00 15,00 15,00 10,63 11,63
1.3.1 Percentatge en concepte de despeses generals i benefici industrial a aplicar al pressupost d’execució material (PEM) de la valoració de les eventuals intervencions del Pla d’intervencions [0,00-5,00] 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 3,75 5,00 5,00 5,00 3,13 3,13
1.3.2 Percentatge en concepte de redacció de memòria valorada a aplicar al pressupost d’execució per contracte (PEC) de les eventuals intervencions del Pla d’intervencions [0,00-5,00] 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 4,50 5,00 5,00 5,00 2,50 3,50
1.3.3 Valor de la franquícia sobre els materials, components d’equips o equips que la licitadora assumirà al seu càrrec (sense cap cost per Infraestructures.cat) en manteniment correctiu [0,00-5,00] 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
1.4 Servei de transició. Perfil de l’equip de camp [0,00-2,00] 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00
1.4 Servei de transició. Perfil de l’equip de camp [0,00-2,00] 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00
1.5 Servei de conservació i manteniment i de gestió energètica i millora ambiental. Proposta organitzativa [0,00-4,00] 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00
1.5.1. Equip operatiu del servei d’intervenció 24 hores [0,00-2,00] 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00
1.5.2. Flota de vehicles [0,00-2,00] 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00
1.6 Nivells de servei. Increment del grau mínim de compliment del Nivell de Servei [0,00-1,00] 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
1.6.1 Valor del grau mínim del compliment (I3ref) del nivell de servei de presència global (NS3global) [0,00-1,00] 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
1.6.2 Valor del grau mínim de compliment (I4ref) del nivell de servei de temps de presència global (NS4global )  [0,00-1,00] 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
1.6.3. Valor del grau mínim de compliment (I5ref) del nivell de servei de compliment d’ordres de preventiu global (NS5global)  [0,00-1,00] 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
1.6.4. Valor del grau mínim de compliment (I6ref) del nivell de servei de solꞏlicituds de correctiu global (NS6global)  [0,00-1,00] 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
1.6.5. Valor del grau mínim de compliment (I7ref) del nivell de servei d’ordres obligatòries global (NS7global)  [0,00-1,00] 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
TOTAL 7. Millores addicionals a l’execució del contracte  [0,00-4,00] 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00
1.7.1. Aparells d’inspecció de canonades [0,00-1,00] 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
1.7.2. Analitzador de xarxes [0,00-1,00] 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
1.7.3. Termografies [0,00-1,00] 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
1.7.4. Projectes de legalització d’instalꞏlacions [0,00-1,00] 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00


 TOTAL CRITERIS VALORACIO OBJECTIUS  [0-100,00] 100,00 96,19 96,15 96,10 96,08 96,08 96,04 90,96 89,16 88,14 88,01 84,74 86,24 79,37 78,36 71,40 69,27


TOTAL PUNTUACIÓ (Pi) 96,19 96,15 96,10 96,08 96,08 96,04 90,96 89,16 88,14 88,01 84,74 86,24 79,37 78,36 71,40 69,27
Puntuació total mitja ofertes considerades en el càlcul (PM) 87,64


(*) Oferta presumptament anormalment baixa
Criteri per determinar les ofertes pressumptament anormalment baixes
BOi > BLIM (ofertes amb puntuació Pi > PM)
BOi > BLIM + 0,3 * (PM-Pi) (ofertes amb puntuació Pi <= PM)


DETERMINACIÓ DE LES OFERTES PRESUMPTAMENT ANORMALMENT BAIXES


Contracte de serveis de conservació i manteniment i de gestió energètica i millora ambiental del Complex Central dels Mossos d'Esquadra. 
Clau: M3-CSB-02593
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INFORME DE LA COMISSIÓ TÈCNICA RELATIU A LES PROPOSTES PRESUMPTAMENT 


ANORMALMENT BAIXES PRESENTADES PER LES LICITADORES EN LA LICITACIÓ: 


 
Contracte de serveis de conservació i manteniment i de gestió energètica i millora ambiental del 


Complex Central dels Mossos d'Esquadra.  


 


Clau: M3-CSB-02593 


Reunida la Comissió Tècnica formada per: 


 


PRESIDENCIA: Sr. Albert Farreras del Campo, Cap de la Divisió de Facility Management i 


Manteniment 


 


VOCALIA: Sr. Josep-Oriol Garcia Piera, Cap de la Gerència de Manteniment d’Àmbit 


educatiu i socioeconòmic 1 


 


SECRETARIA: Sra. Pille Heinloo, Tècnica de la Gerència de Manteniment d’Àmbit educatiu 


i socioeconòmic 1 


 


1.- Objecte de l’Informe i antecedents 


L’objecte d’aquest informe és analitzar les justificacions presentades pe les empreses licitadores 


següents en relació a la seva oferta, que en aplicació dels criteris per a l’apreciació del caràcter 


anormalment baix de les ofertes presentades a la licitació, han resultat presumptament 


anormalment baixes: 


 


- Comsa Service Facility Management, SAU 


- Serveo Servicios, SA 


 


Amb data de 9 de febrer de 2024 es van enviar els requeriments a totes les licitadores, l’oferta 


dels quals havia resultat presumptament anormalment baixa per presentar un escrit amb la 


justificació de la valoració de l’oferta i la precisió sobre les condicions en relació amb els aspectes 


següents: 


- Estalvi que permeti el procediment d’execució del contracte. 


- Les solucions tècniques adoptades i les condicions excepcionalment favorables de que 


disposi per a executar la prestació. 


- La innovació i originalitat de les prestacions proposades. 


- El compliment de les obligacions que per disposició normativa nacional o comunitària 


s’estableixen en matèria mediambiental, social i laboral i de subcontractació, no essent 


justificables preus per sota de mercat o que incompleixin allò disposat a l’article 201 de 


la LCSP. 


- La possible obtenció d’ajudes públiques, acreditant llur concessió sense contravenir les 


disposicions comunitàries. 
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El 13 de febrer de 2024 s’han rebut les respostes a dit requeriment (d’ara en endavant, les 


justificacions).  


 


2.- Metodologia contemplada per l’anàlisi de les justificacions. 


2.1.-Introducció 


Tal i com s’indica a la clàusula 11.2.1 del PCAP, per a la determinació de la baixa econòmica 


límit (BLIM) que serveix per determinar el caràcter anormalment baix d’una oferta es tenen en 


compte , entre d’altres, les següents dades de cada oferta:  


- Preu del serveis de transició i de conservació i manteniment i gestió energètica i millora 


ambiental de cada oferta (PM). 


- Percentatge en concepte de despeses generals i benefici industrial a aplicar al PEM de la 


valoració dels elements inclosos en el manteniment substitutiu de cada oferta (DS). 


- Percentatge en concepte de redacció de projecte executiu o memòria valorada a aplicar al 


PEC de la valoració dels elements inclosos en el manteniment substitutiu de cada oferta 


(RS). 


- Percentatge en concepte de despeses generals i benefici industrial a aplicar al PEM de la 


valoració de les eventuals intervencions del Pla d’intervencions de cada oferta (DM). 


- Percentatge en concepte de redacció de projecte executiu o memòria valorada a aplicar al 


PEC de les eventuals intervencions del Pla d’intervencions de cada oferta (RM). 


 


A l’informe de la necessitat i idoneïtat de la contractació del servei objecte del contracte hi ha els 


costos que Infraestructures.cat ha estimat per cada un dels conceptes (excepte les millores) 


recollits a l’Arxiu en format electrònic (Excel), de model d’oferta econòmica amb la distribució de 


costos que les licitadores hauran de presentar amb la seva oferta.  


 


Del càlcul de l’aplicació dels criteris establerts a la clàusula 11.2.1 del PCAP  s’han obtingut les  


següents dades: 


- Baixa Mitjana: 16,02 % 


- Desviació Estàndard: 2,40 


- Baixa Límit (BLIM): 18,70% 


 


A continuació es detalla l’anàlisi de les justificacions de les ofertes presumptament anormalment 


baixes segons la metodologia detallada a l’Annex 3 del plec de clàusules administratives de la 


licitació (PCAP). Per realitzar aquest anàlisi, cal tenir present que la baixa mitja (VM) de les 


ofertes del servei de manteniment i gestió energètica és del 16,49%. 
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3.- Anàlisi de les justificacions aportades  


 


3.1.- Comsa Service Facility Management, SAU 


La licitadora ha ofertat els següents valors:  


- PM = 3.860.523,45 € (IVA no inclòs), que correspon a una baixa del 22,93% per 


aquesta prestació. 


- DS = 0% 


- RS = 0% 


- DM = 0% 


- RM = 0% 


En aplicació de la clàusula 11.2.1 del PCAP, la baixa de càlcul és del 18,75%. Aquesta baixa 


està 0,05 punts percentuals per sobre de la BLIM. 


 


3.1.1.- Anàlisi de la justificació presentada per la licitadora 


La licitadora justifica la seva oferta econòmica en relació als següents aspectes: 


a) Estudi econòmic 


a.1.- Conveni d’aplicació 


La licitadora exposa que per determinar els costos de personal ha pres com a referència 


el Conveni Colꞏlectiu per a la Indústria Sidero-metalꞏlúrgica de Barcelona.  


Tal i com s’ha indicat a l’apartat 2.1. d’aquest informe, s’han fet les següents 


comprovacions previstes a l’apartat 4.1 de l’annex 3 del PCAP: 


o S’ha verificat que l’oferta compleix amb els salaris mínims establerts al el 


conveni colꞏlectiu del sector de la metalꞏlúrgia segons província de Barcelona 


per al 2024. 


o S’ha comprovat que s’han tingut en compte increments salarials. Es destaca 


que, tot i que la licitadora manifesta que ha previst increments, el cost previst 


per a l’equip d’intervenció és reduït per afrontar possibles increments.  


o S’ha verificat el compliment de les posicions, dedicacions i terminis establerts 


el PPTP i al PCAP. 


o S’ha verificat el compliment dels aspectes oferts en la proposta avaluable amb 


criteris automàtics. Es destaca que en la seva oferta, la licitadora ha indicat que 


al menys 2 persones de l'equip de camp tindran el perfil d’instalꞏlador 


mantenidor de baixa tensió i 2 persones el perfil de frigorista amb una dedicació 


de cada un d’ells del 100%. En relació a aquest aspecte, s’observa:  


 Durant els 3,5 mesos del servei de transició, posarà a disposició del 


contracte 4 oficials de 1a al 100%. 


 A l’arxiu de distribució de costos, ha previst un cost de 31.22,11 


euros. Si es té en compte el salari previst per als oficials de 1a 


(27.208,58 € i un cost d’empresa del 32,33%) i la dedicació ofertada, 


el cost hauria de ser de 42.005,97 €, la qual cosa suposa un cost no 


previst de 10.780,86 €. 
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a.2.- Servei d’OCAs 


La licitadora manifesta tenir un acord amb una empresa per a la prestació d’inspeccions 


reglamentàries, però no detalla com obté el cost ofertat. 


 


a.3.- Cost de subcontractes 


La licitadora manifesta disposar de departaments propis (alta i baixa tensió; mecànic i de 


fluids; protecció contra incendis; personal especialitzat en el tractament de legionelꞏlosi; 


seguretat; i energies renovables) que li permetran desenvolupar activitats amb mitjans 


propis, reduir la subcontractació i minimitzar costos. Tot i això, no concreta com obté el 


cost ofertat per cada una d’aquestes disciplines. 


 


a.4.- Marge de temeritat 


La licitadora manifesta que la diferència entre la seva baixa econòmica (BO) i la BLIM és 


de 0,05 punts percentuals i consideren que és un risc perfectament assumible. 


Aquesta comissió tècnica fa constar que la BO s’obté d’una fórmula l’únic objectiu de la 


qual és identificar les ofertes presumptament anormalment baixes i té en compte diversos 


paràmetres ofertats per la licitadora, indicats a l’apartat 2.1 d’aquest informe. Així com la 


BO és del 18,75, la baixa sobre el preu del servei de manteniment és del 22,93%. Creiem 


que és una baixa considerable i que tant aquesta com el conjunt de l’oferta presentada 


han d’estar justificades d’acord amb allò indicat a l’annex 3 del PCAP.  


 


a.5.- Altres condicions favorables 


- Servei urgent 24 hores 


La licitadora manifesta que disposa d’un servei urgent de manteniment operatiu les 24 


hores del dia i tots els dies de l’any i que es posa a disposició del contracte.  


Es fa constar que la licitadora ha ofertat disposar d’un servei d’intervenció 24 hores 


format per personal propi del servei habitual de manteniment del contracte. Per tant, 


aquest apartat no és coherent amb l’oferta presentada. 


- Vehicles 


La licitadora exposa que ha contemplat disposar de 2 vehicles per al servei. Així mateix 


exposa que disposa de més de 100 vehicles convencionals que podrien donar suport al 


servei. 


Es fa constar que la licitadora ha ofertat destinar a l’execució del contracte el 100% dels 


vehicles amb etiquetatge 0 emissions. Per tant, aquest apartat no és coherent amb 


l’oferta presentada. 


- Eines i maquinària 


La licitadora manifesta disposar d’un estoc amortitzat d’eines i maquinària que li permet 


reduir costos. 


Es fa constar que la licitadora no concreta l’impacte d’aquest aspecte en la seva oferta. 


- Materials 
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La licitadora manifesta que disposa de descomptes importants en l’adquisició de 


materials i presenta un annex on acredita acords amb empreses proveïdores de 


materials.  


Es fa constar que la licitadora no concreta l’impacte d’aquest aspecte en la seva oferta. 


 


a.6.- Oferta Millores 


En relació a les millores ofertades, la licitadora no justifica el seu cost. A banda, fa 


referència a uns equips (de fred i grups d’emergència) que no formen part de la seva 


oferta. 


 


b) Coneixement dels treballs a realitzar 


La licitador manifesta disposar d’experiència en contractes similars i informació fiable 


sobre costos directes, indirectes, despeses de materials, optimització dels models 


d’organització i logística, reducció de temps morts que els ha permès ajustar el preu de 


la seva oferta.  


Es fa constar que la licitadora no concreta l’impacte d’aquest aspecte en la seva oferta. 


 


3.1.2.- Anàlisi dels costos 


Seguint el procés d’anàlisis dels costos de l’oferta, tenint en compte els apartats anteriors 


i en base a tot el que es detalla en el Annex 3 del PCAP, aquesta comissió tècnica 


manifesta que la licitadora no justifica cap dels conceptes inclosos en els capítols de 


OCAs, de subscontractacions de manteniment, d’altres despeses del servei de 


manteniment, de gestió energètica i millora ambiental, de manteniment substitutiu al CPD 


Nucli i de millores de l’arxiu amb la descomposició de costos. És a dir, la suma dels 


imports justificats és inferior al 80%, i per això, tal com s’indica a l’apartat 4.5 de l’annex 


3 del PCAP, no es procedeix a realitzar l’anàlisi de la viabilitat de l’oferta. 


Així mateix, la licitadora tampoc aporta cap justificació sobre els percentatges en 


concepte de despeses generals i benefici industrial i en concepte de redacció de projecte 


executiu o memòria valorada ofertats. 


 


3.1.3.- Conclusió final 


En conclusió, en aquest cas es pot afirmar que atenent les justificacions aportades per part de 


Comsa Service Facility Management, SAU es pot considerar segons el criteri d’aquesta Comissió 


Tècnica, que no queda justificada la baixa realitzada, i per tant es considera que l’oferta no podrà 


ser complida en els termes ofertats per Comsa Service Facility Management, SAU. 
 


 


3.2.- Serveo Servicios, SA 


La licitadora ha ofertat els següents valors:  


- PM = 3.818.720,52 € (IVA no inclòs), que correspon a una baixa del 23,76% per 


aquesta prestació. 


- DS = 0% 
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- RS = 0% 


- DM = 0% 


- RM = 0% 


En aplicació de la clàusula 11.2.1 del PCAP, la baixa de càlcul és del 19,02%. Aquesta baixa 


està 0,32 punts percentuals per sobre de la BLIM. 


 


 


3.2.1.- Anàlisi de la justificació presentada per la licitadora 


La licitadora justifica la seva oferta econòmica en relació als següents aspectes: 
 


a) Estalvi que permet el procediment d’execució del contracte 


La licitadora manifesta que disposa d’una gran implantació a Catalunya i que té 
experiència en contractes similars.  
 
La licitadora exposa que per determinar els costos de personal ha pres com a referència 
el Conveni Colꞏlectiu per a la Indústria Sidero-metalꞏlúrgica de Barcelona.  


 


Tal i com s’ha indicat a l’apartat 2.1. d’aquest informe, s’han fet les següents 


comprovacions previstes a l’apartat 4.1 de l’annex 3 del PCAP: 


o S’ha verificat que l’oferta compleix amb els salaris mínims establerts al el 


conveni colꞏlectiu del sector de la metalꞏlúrgia segons província de Barcelona 


per al 2024. Es destaca que en el PCAP (apartat 2.3 del quadre de 


característiques) estableix que el tècnic de BMS està considerat dins del grup 


professional 2. En relació a aquest aspecte, s’observa:  


 En la seva valoració, la licitadora ha tingut en compte un salari brut 


inferior al d’aquesta categoria.  


 A l’arxiu de distribució de costos, ha previst un cost de 114.023,40 


euros. Si es té en compte el salari previst per al grup professional 2 


(31.577,23€) i un cost d’empresa del 31,98% que es dedueix de dit 


arxiu, el cost hauria de ser de 125.026,88 €, la qual cosa suposa un 


cost no previst de 11.003,48 €. 


o S’ha comprovat que s’han tingut en compte increments salarials.  


o S’ha verificat el compliment de les posicions, dedicacions i terminis establerts 


el PPTP i al PCAP. 


o S’ha verificat el compliment dels aspectes oferts en la proposta avaluable amb 


criteris automàtics.  


 
La licitadora exposa que la implantació a la zona i la possessió d’equips especialitzats 
permeten optimitzar costos. Tot i això no concreta l’impacte d’aquest aspecte en la seva 
oferta. 


 
En relació a les OCAs i les subcontractacions de manteniment, la licitadora exposa que 
té capacitat d’obtenir acords molt competitius. Així mateix, disposa de personal amb 
formació tècnica elevada que permet minimitzar les subcontractacions. En relació a 
aquests aspectes, es fa constar: 
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o La licitadora presenta un quadre de preus per realitzar inspeccions 
normatives amb empreses especialitzades. No obstant, no correlaciona 
aquest quadre de preus amb els costos recollits a l’arxiu de distribució de 
costos. 


o La licitadora presenta el document d’inscripció al RELI per acreditar que 
disposa d’habilitacions per a la realització del manteniment d’instalꞏlacions. 
Tot i això no concreta l’impacte d’aquest aspecte en la seva oferta.  


o La licitadora presenta un conjunt d’ofertes de proveïdors externs per justificar 
el cost previst de les subcontactes de manteniment. Es destaca: 


 Aparells elevadors, grups electrògens, accessos motoritzats, 
sistemes de gestió de l’edifici, legionelꞏla: es considera que el cost 
queda justificat. 


 ITE (Refredadores, bombes de calor, roof tops) i calderes: es 
considera que el cost no està justificat perquè, tot i que aporta oferta 
d’una empresa especialitzada, la licitadora indica que part del 
manteniment es farà amb personal propi i no justifica aquest cost.  


 Baixa tensió, mitja tensió, solar petrolíferes, parallamps, gas, 
megafonia i interfonia, telefonia IP, cloració i filtratge, piscines, 
audiovisuals, humectadors, gasos tècnics, control d'cccessos, 
jardineria i revisió del SIE: la licitadora indica que realitzarà les 
operacions de manteniment amb personal propi, però no justifica el 
seu cost.  


 Portes corredisses o giratòries, seguretat, protecció contra incendis 
i analítiques de qualitat de l’aire: es considera que el seu cost no 
justificat perquè no s’aporta l’oferta de l’empresa especialitzada a la 
qual es fa referència. 


 Mesures de protecció en alçada: es considera que el seu cost no 
està justificat perquè l’oferta de l’empresa especialitzada no recull 
els elements inventariats. 


 Separadors de greixos i hidrocarburs: es considera que el seu cost 
no està justificat perquè no s’aporta cap justificació. 


 SAI: es considera que el seu cost no està justificat perquè l’oferta 
presentada no és coherent amb les dades del PPTP. 


 
En relació al capítol d’altres despeses de manteniment, la licitadora argumenta 
els costos tinguts en compte i es destaca: 


 Telèfon d'urgència i equip d'intervenció 24 hores: es considera que 
el cost no queda justificat perquè l’argument utilitzat no justifica el 
cost previst.  


 Es considera que la resta de capítols s’argumenten correctament i 
queden justificats. 


 
En relació al capítol del manteniment substitutiu del CPD Nucli, la licitadora 
exposa la seva capacitat i experiència en relació al manteniment d’aquest tipus 
d’instalꞏlacions. Així mateix, manifesta disposar de descomptes en materials que 
s’han acreditat en altres apartats. Cal tenir present, que l’annex 9 del PPTP conté 
un arxiu amb l’inventari dels elements inclosos en el manteniment substitutiu del 
CPD Nucli i el cost estimat per Infraestructures.cat en relació al seu 
subminitsrament o colꞏlocació. La licitadora indica que ha aplicat un descompte 
variable en funció de l’actuació però no concreta ni l’impacte d’aquests 
descomptes en cada un dels elements inventariats ni com obté el seu cost 
estimat. És per això que el cost del manteniment substitutiu del CPD Nucli es 
considera no justificat. 


 
En relació al capítol sobre els nivells de servei, la licitadora presenta una 
argumentació que és adient per justificar el cost previst. 
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En relació al capítol sobre les millores, la licitadora manifesta que disposa dels 
equips ofertats i preveu tenir determinats costos que no estima o argumenta. 
 
En relació a l’oferta presentada en concepte de despeses generals i benefici 
industrial (DS i DM), la licitadora exposa que els descomptes que pot obtenir en 
materials compensar el cost derivat de l’oferta presentada. D’acord amb els 
descomptes acreditats, aquesta comissió tècnica considera que l’argument 
justifica l’oferta. 
 
En relació a l’oferta presentada en concepte de redacció de projectes i memòries 
valorades (RS i RM), la licitadora indica que disposa d’una oficina tècnica però 
no en concreta els costos. És per això que aquesta comissió tècnica considera 
que l’argumentació utilitzada no justifica l’oferta presentada per a aquests 
conceptes.  
 
 


b) Solucions tècniques adoptades i condicions excepcionalment favorables que es 


disposen per a executar la prestació. 


En aquest apartat la licitadora exposa tota una sèrie de mesures, algunes exposades 
anteriorment, que considera favorables. No obstant, no concreta l’impacte d’aquest 
aspecte en la seva oferta.  


 


 
c) Innovació i originalitat de les prestacions. 


La licitadora exposa que implantarà mesures per millorar la gestió del contracte (eines 
de gestió Lean o la tècnica del miralls). Són mesures molt genèriques i no concreta el 
seu impacte en la seva oferta. 


 
d) Compliment de les obligacions que per disposició de normativa nacional o comunitària 


s’estableixen en matèria mediambiental, social i laboral i de subcontractació, no essent 


justificables preus per sota de mercat o que incompleixin allò disposat a l’article 201 de 


la LCSP. 


La licitadora manifesta que compleix amb la normativa laboral vigent i el  Conveni Colꞏlectiu 
vigent en el sector del Siderometalꞏlúrgica de la província de Barcelona 
 
e) Possible obtenció d’ajudes públiques. 


La licitadora exposa que no ha previst obtenir ajudes públiques. 
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3.2.2.- Anàlisi dels costos 


Seguint el procés d’anàlisis dels costos de l’oferta, i en base a tot el que es detalla en el 


Annex 3 del PCAP a continuació, s’analitza el percentatge de costos justificats sobre la 


totalitat de costos ofertats (excepte els costos de personal) per part de la licitadora. 


 


  


CONCEPTE Serveo Servicios, SA.


P
E


R
C


E
N


T
A
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S


T
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A


T
 


OCAs   0,00% 


SUBCONTRACTACIONS MANTENIMENT  44,29% 


ALTRES DESPESES DEL SERVEI DE CONSERVACIÓ I MANTENIMENT I 
GESTIÓ ENERGÈTICA I MILLORA AMBIENTAL  


99,21% 


MANTENIMENT SUBSTITUTIU AL CPD NUCLI 0,00% 


OFERTA. NIVELLS DE SERVEI 100% 


MILLORES 0,00% 


TOTAL       50,62% 


 
 
Tal com s’observa en el resum de la justificació de costos de la licitadora, la suma dels imports 
justificats és inferior al 80%, i per això, tal com s’indica a l’apartat 4.5 de l’annex 3 del PCAP, no 
es procedeix a realitzar l’anàlisi de la viabilitat de l’oferta. 
 


 


3.2.3.- Conclusió final 
En conclusió, en aquest cas es pot afirmar que atenent les justificacions aportades per part de 


Serveo Servicios, SA es pot considerar segons el criteri d’aquesta Comissió Tècnica, que no 


queda justificada la baixa realitzada, i per tant es considera que l’oferta no podrà ser complida 


en els termes ofertats per Serveo Servicios, SA. 
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Annex 1  


 


Resum la justificació de costos - Serveo Servicios, SA 
Cost previst a 


l’oferta
Justificat No justificat 


% justificat 


OCAs   36.744,78 € 0,00   € 36.744,78 € 0,00%


SUBCONTRACTACIONS MANTENIMENT  384.137,04 € 170.118,00 € 214.019,04 € 44,29%
ALTRES DESPESES DEL SERVEI DE CONSERVACIÓ I MANTENIMENT I GESTIÓ 
ENERGÈTICA I MILLORA AMBIENTAL  


500.201,05 € 496.257,04 € 3.944,01 € 99,21%


MANTENIMENT SUBSTITUTIU AL CPD NUCLI 411.127,05 € 0,00   € 411.127,05 € 0,00%


OFERTA. NIVELLS DE SERVEI 21.000,00 € 21.000,00 € -   € 100,00%


MILLORES 4.815,00 € 0,00   € 4.815,00 € 0,00%


 TOTAL 1.358.024,92 € 687.375,04 € 670.649,88 € 50,62%


 








CLAU LICITACIÓ: CT1078095
Pressupost de licitació (IVA no inclòs): 15.074.918,33 €
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1.    Criteris de valoració objectius    [0,00-100,00]
1.1. Preu dels Serveis de transició, de conservació i manteniment i de gestió energètica i millora ambiental  [0,00-30,00] 30,00 26,10 26,08 26,08 26,04 20,96 19,16 18,14 18,01 16,24 23,49 9,37 8,36 23,27 13,64
1.2. Servei de manteniment substitutiu [0,00-40,00] 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 33,00 40,00 40,00 22,50 29,00
1.2.1 Percentatge en concepte de despeses generals i benefici industrial a aplicar al pressupost d’execució material (PEM) de la valoració dels equips inclosos en el manteniment substitutiu [0,00-20,00] 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 15,00 20,00 20,00 12,50 15,00
1.2.2 Percentatge en concepte de redacció de memòria valorada a aplicar al pressupost d’execució per contracte (PEC) de la valoració dels equips inclosos en el manteniment substitutiu [0,00-20,00] 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 18,00 20,00 20,00 10,00 14,00
1.3. Pla d’Intervencions [0,00-15,00] 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 13,25 15,00 15,00 10,63 11,63
1.3.1 Percentatge en concepte de despeses generals i benefici industrial a aplicar al pressupost d’execució material (PEM) de la valoració de les eventuals intervencions del Pla d’intervencions [0,00-5,00] 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 3,75 5,00 5,00 3,13 3,13
1.3.2 Percentatge en concepte de redacció de memòria valorada a aplicar al pressupost d’execució per contracte (PEC) de les eventuals intervencions del Pla d’intervencions [0,00-5,00] 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 4,50 5,00 5,00 2,50 3,50
1.3.3 Valor de la franquícia sobre els materials, components d’equips o equips que la licitadora assumirà al seu càrrec (sense cap cost per Infraestructures.cat) en manteniment correctiu [0,00-5,00] 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
1.4 Servei de transició. Perfil de l’equip de camp [0,00-2,00] 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00
1.4 Servei de transició. Perfil de l’equip de camp [0,00-2,00] 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00
1.5 Servei de conservació i manteniment i de gestió energètica i millora ambiental. Proposta organitzativa [0,00-4,00] 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00
1.5.1. Equip operatiu del servei d’intervenció 24 hores [0,00-2,00] 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00
1.5.2. Flota de vehicles [0,00-2,00] 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00
1.6 Nivells de servei. Increment del grau mínim de compliment del Nivell de Servei [0,00-1,00] 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
1.6.1 Valor del grau mínim del compliment (I3ref) del nivell de servei de presència global (NS3global) [0,00-1,00] 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
1.6.2 Valor del grau mínim de compliment (I4ref) del nivell de servei de temps de presència global (NS4global )  [0,00-1,00] 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
1.6.3. Valor del grau mínim de compliment (I5ref) del nivell de servei de compliment d’ordres de preventiu global (NS5global)  [0,00-1,00] 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
1.6.4. Valor del grau mínim de compliment (I6ref) del nivell de servei de solꞏlicituds de correctiu global (NS6global)  [0,00-1,00] 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
1.6.5. Valor del grau mínim de compliment (I7ref) del nivell de servei d’ordres obligatòries global (NS7global)  [0,00-1,00] 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
TOTAL 7. Millores addicionals a l’execució del contracte  [0,00-4,00] 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00
1.7.1. Aparells d’inspecció de canonades [0,00-1,00] 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
1.7.2. Analitzador de xarxes [0,00-1,00] 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
1.7.3. Termografies [0,00-1,00] 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
1.7.4. Projectes de legalització d’instalꞏlacions [0,00-1,00] 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00


 TOTAL CRITERIS VALORACIO OBJECTIUS  [0-100,00] 100,00 96,10 96,08 96,08 96,04 90,96 89,16 88,14 88,01 86,24 84,74 79,37 78,36 71,40 69,27


TOTAL PUNTUACIÓ (Pi) 96,10 96,08 96,08 96,04 90,96 89,16 88,14 88,01 86,24 84,74 79,37 78,36 71,40 69,27


PROPOSTA DE CLASSIFICACIÓ DE LES OFERTES


Contracte de serveis de conservació i manteniment i de gestió energètica i millora ambiental del Complex Central dels Mossos d'Esquadra. 
Clau: M3-CSB-02593


QUADRE NÚM.3B





